[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________                                                                             №____________
ЕВПАТОРИЯ
О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
города  Евпатории  Республики  Крым  от  23.03.2021  № 392-п
«Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита
населения  городского  округа  Евпатория  Республики  Крым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 № 296 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Социальная поддержка граждан», Законами Республики Крым от 21.08.2014            № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», от 17.12.2014                       № 34-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения, опеки и попечительства отдельных категорий граждан в Республике Крым»,  постановлением Совета министров Республики Крым от 03.12.2020 №751 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым «Социальная поддержка граждан Республики Крым» и признании утратившими силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым,  решением Евпаторийского городского совета от 29.12.2017 № 1-69/6 «Об утверждении перечня мер социальной поддержки предоставляемых за счет средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым», постановлениями администрации города Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 № 217-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», от 05.02.2016 № 212-п «Об утверждении положения о порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым», от 30.08.2021 № 1771-п «Об утверждении перечня муниципальных программ городского округа Евпатория Республики Крым», администрация города Евпатории Республики Крым   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 23.03.2021 №392-п «Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым», с изменениями от 30.12.2021                 № 2958-п, от 01.08.2022 № 1677-п, от 27.02.2023 № 599-п следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым» строку:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	ВСЕГО
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В С Е Г О
	1 852 371,03845
	426 799,18608
	423 428,97385
	334 496,39082
	333 604,18985
	334 042,29785

	средства федерального бюджета
	114 143,33743
	51 392,92243
	45 095,58000
	5 655,77500
	5 881,94800
	6 117,11200

	средства бюджета Республики Крым
	1 705 228,40388
	369 258,00551
	370 339,22185
	321 990,50482
	321 718,86385
	321 921,80785

	средства бюджета городского округа Евпатория
	32 999,29714
	6 148,25814
	7 994,17200
	6 850,11100
	6 003,37800
	6 003,37800

заменить строкой следующего содержания:
	Объем и источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	ВСЕГО

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	В С Е Г О
	1 997 755,18564

	426 799,18608

	463 811,33364

	431 722,39154

	337 415,89006

	338 006,38432

	средства федерального бюджета
	181 667,79298

	51 392,92243

	48 796,01915

	61 704,00472

	9 693,64821

	10 081,19847

	средства бюджета Республики Крым
	1 783 815,14434

	369 258,00551

	407 748,19131

	363 168,27582

	321 718,86385

	321 921,80785

	средства бюджета городского округа Евпатория
	32 272,24832

	6 148,25814

	7 267,12318

	6 850,11100

	6 003,37800

	6 003,37800

1.2. Абзац 11 пункта 1 раздела 5 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «-выполнение проектно-сметной, сметной документации по текущему ремонту и текущий ремонт в здании департамента труда и социальной защиты населения АГЕ РК».
1.3. Абзац 15 пункта 1 раздела 5 «Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» исключить.
1.4. В абзаце 1 раздела 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» строки:
«На реализацию мероприятий муниципальной программы предполагается направить  средств в общей сумме 1 852 371,03845 тыс. рублей, в т.ч.:
2021 год - 426 799,18608  тыс. рублей;
2022 год - 423 428,97385  тыс. рублей;
2023 год - 334 496,39082 тыс. рублей;
2024 год - 333 604,18985  тыс. рублей;
2025 год - 334 042,29785  тыс. рублей.»
заменить строками следующего содержания:
«На реализацию мероприятий муниципальной программы предполагается направить  средств в общей сумме 1 997 755,18564 тыс. рублей, в т.ч.:
2021 год - 426 799,18608  тыс. рублей;
2022 год - 463 811,33364  тыс. рублей;
2023 год - 431 722,39154  тыс. рублей;
2024 год - 337 415,89006  тыс. рублей;
2025 год - 338 006,38432  тыс. рублей.»
1.5. Приложение 3 к муниципальной программе «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на официальном портале муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru  в разделе Документы, подраздел - Документы администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также в раздел о Евпатории, подраздел - стратегическое развитие - муниципальные программы — муниципальная программа «Социальная защита населения городского округа Евпатория Республики Крым», а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент труда и социальной защиты населения администрации города Евпатории Республики Крым.
Глава администрации города
Евпатории Республики Крым

Е.М.Демидова